
 
 

 

 
SETTORE SPORTELLO UNICO PER LE IMPRESE E I CITTADIN I 
Segreteria di Settore 
Via Gandolfo 11   46100 Mantova                         
T. +39 0376 3456  F. +39 0376 2738031             
sportellounico@comune.mantova.gov.it                   
PEC: suap@pec.comune.mantova.it    
www.comune.mantova.gov.it          

  

L’AUTORITÀ COMPETENTE PER LA VAS 
 
VISTE 
- le riforme di liberalizzazione delle attività commerciali iniziate con il D.lgs. 114/98 “Decreto Bersani”1 e 
proseguite con il D.L. 223/2006, fino a giungere al recepimento nazionale della Direttiva 2006/123/CE 
“Bolkestein” (D.lgs. 59/2010) ribadita e rafforzata nei principi con i Decreti denominati “Salva Italia” (D.L. 
201/2011 “Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti pubblici” convertito con 
Legge 214/2011) e “Cresci Italia” (D.L. 1/2012 “Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle 
infrastrutture e la competitività” convertito con Legge 27/2012.) 
- la L.R. 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il Governo del Territorio” ed i relativi criteri attuativi 
- gli Indirizzi Generali per la Valutazione Ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007, n. 
VIII/351 e in particolare il punto 5.9 
- gli “Ulteriori adempimenti di disciplina” approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. VIII/6420 
del 27 dicembre 2007 e successive modifiche e integrazioni; 
- il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i. 
- la DGC n. 39 del 24/02/2021 quale atto di nomina dell’Autorità procedente e Autorità competente per la 
VAS 
 
PRESO ATTO che: 

- con DGC n. 39 del 24/02/2021 è stato dato “Avvio del procedimento di Variante al piano delle Regole e 
al Piano dei Servizi per la revisione della disciplina commerciale e delle attività economiche di servizio 
al cittadino” con medesimo atto è stata avviata anche la procedura di Verifica di assoggettabilità a VAS; 

- con determina 2974/2021 sono stati individuati le Autorità ed i soggetti competenti per la Verifica di 
Assoggettabilità alla VAS della Variante e il portatori di interesse del territorio: 

o Soggetti competenti in materia ambientale e gli enti territorialmente interessati: Azienda Regionale 
Protezione Ambiente (ARPA); ATS Valpadana; Ente gestore aree protette (Parco Mincio); Direzione 
regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia; Soprintendenza Archeologia, belle Arti 
e Paesaggio; Autorità competente in materia di ZSC (SIC) e ZPS (Parco Mincio e Provincia di 
Mantova); Regione Lombardia; Parco del Mincio; Provincia di Mantova; Autorità di Bacino del fiume 
Po; Comuni confinanti: Bagnolo San Vito, Curtatone, Porto Mantovano, Roncoferraro, San Giorgio 
Bigarello, Borgo Virgilio 

o L’autorità competente in materia di SIC e ZPS: Provincia di Mantova e Parco del Mincio 

o Le modalità di convocazione della Conferenza di Verifica: attraverso specifica comunicazione e in 
modalità informatica; 

o I settori del pubblico interessati all’iter decisionale: Parternariato del Distretto urbano del Commercio 
di Mantova; Confcommercio Imprese per l’Italia della Provincia di Mantova; Confesercenti della 
Lombardia Orientale; Confartigianato Imprese Mantova; C.N.A. Associazione Provinciale di 

                                                 
1 Il D.lgs. Bersani 114/98, ha introdotto le attuali definizioni e classificazioni normative delle attività commerciali: 
Esercizi di vicinato (EdV) - esercizi commerciali con superficie di vendita inferiore ai 250 m² nei comuni con 
popolazione superiore ai 10.000 abitanti e superficie di vendita inferiore ai 150 m² nei comuni con popolazione inferiore 
ai 10.000 abitanti. 
Medie Strutture di Vendita (MSV) - esercizi commerciali con superficie di vendita inferiore ai 2500 m² nei comuni con 
popolazione superiore ai 10.000 abitanti e superficie di vendita inferiore ai 1500 m² nei comuni con popolazione 
inferiore ai 10.000 abitanti. 
Grandi Strutture di Vendita (GSV) - esercizi commerciali con superficie di vendita superiore ai 2500 m² nei comuni con 
popolazione superiore ai 10.000 abitanti e superficie di vendita superiore ai 1500 m² nei comuni con popolazione 
inferiore ai 10.000 abitanti. 
Lo stesso decreto definisce la Superficie di Vendita (SdV) come “[…] l’area destinata alla vendita, compresa quella 
occupata da banchi, scaffalature e simili […]” escludendo “quella destinata a magazzini, depositi, locali di lavorazione, 
uffici e servizi”. 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

IA
 G

A
L

L
I 

il 
18

/0
1/

20
22

 1
8:

50
:1

0 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



 
 

Mantova; Associazione Piccole e Medie Industrie di Mantova; Confcooperative Mantova; Forum del 
Terzo Settore; U.P.P.I. Unione Piccoli Proprietari Immobiliari; Camera di Commercio Industria 
Artigianato; ADICONSUM; Associazione Industriali della Provincia di Mantova; C.I.A. 
Confederazione Italiana Agricoltori; Associazione Italiana Consumatori; Coldiretti Mantova; CGIL 
Mantova; CISAL Confederazione Italiana Sindacato Autonomo Lavoratori; CISL MN; Collegio 
Costruttori Edili prov. di Mantova; Collegio dei Geometri; Confagricoltura Mantova; Collegio dei Periti 
Industriali; Ordine degli Architetti della Provincia di Mantova; Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Mantova; Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Mantova; U.I.L. 

o Le modalità di informazione, diffusione e pubblicizzazione delle informazioni rese disponibili su sito 
web comunale e portale Regionale SIVAS. 

- con DGC 311 del 01/12/2021 è stata elaborata la presa d’atto degli elaborati di variante per la fase di 
messa a disposizione nell’ambito della Verifica di Assoggettabilità a VAS; 

- in data 10/12/2021 è stato messo a disposizione sul sito web SIVAS e sito web comunale il rapporto 
preliminare ambientale per la verifica di assoggettabilità alla VAS; 

- in data 12/02/2022 si è svolta la Conferenza di Verifica, di cui si allega verbale; 

- alla data del 12/02/2022 sono pervenute le osservazioni seguenti:  

o A.R.P.A. Lombardia (ns. prot. n. 1105 del 07/01/2022); 

o Provincia di Mantova (ns. prot. n.   2481 del 11/01/2022). 
 
RICHIAMATO il Parere espresso dalla Provincia di Mantova, sopra citato, recante l’esito positivo di 
Valutazione di Incidenza (Livello I – Screening), ovvero assenza di effetti negativi diretti e indiretti 
sull’integrità dei Siti ZPS IT20B009 “Valli del Mincio”, ZPS/SIC IT20B0010 “Vallazza”, SIC IT20B0014 
“Chiavica del Moro”, SIC IT20B0017 “Ansa e Valli del Mincio”, per la Variante al Piano delle Regole e al 
Piano dei Servizi del PGT del Comune di Mantova, per la revisione della disciplina commerciale e delle 
attività economiche di servizio al cittadino, sulla base delle valutazioni contenute nell’Allegato G - Modulo per 
lo screening di incidenza per il valutatore. 
 
CONSIDERATO  

- il complesso delle informazioni che emergono dalla documentazione prodotta ed il verbale 
della Conferenza di Verifica, 

- che la variante proposta riguarda la revisione della disciplina normativa di piano con l’obiettivo di 
renderla congruente con disposizioni normative nazionali relativamente al settore del Commercio, 

- che per la parte di nuova definizione l’obiettivo è il recupero e la rigenerazione del tessuto urbano 
consolidato con particolare riferimento agli immobili esistenti dismessi, 

- che l’obiettivo è valorizzare il distretto urbano del commercio (DUC) semplificando le procedure e 
agevolando l’insediamento delle attività commerciali compatibilmente con il mix funzionale che già 
caratterizza l’ambito; 

 
VALUTATO  che non siano prevedibili effetti di rilievo sull’ambiente e tenuto conto che la proposta di 
Variante prevede futuri approfondimenti di dettaglio per le eventuali trasformazioni previste. 
 
Per tutto quanto esposto 

D E C R E T A 
1. di non assoggettare la Variante al piano delle Regole e al Piano dei Servizi per la revisione della 

disciplina commerciale e delle attività economiche di servizio al cittadino alla procedura di 
Valutazione Ambientale – VAS; 

2. di inserire nel proposto articolo D37.14 la seguente dicitura:  “fatta salva la verifica della fattibilità 
tecnico edilizia”; 

3. di provvedere alla pubblicazione su web comunale e Sivas oltre a trasmettere ai soggetti individuati 
informazione della presente decisione. 

 
L’autorità Competente per la VAS 
 Arch. Stefania Galli 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

IA
 G

A
L

L
I 

il 
18

/0
1/

20
22

 1
8:

50
:1

0 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



 
 

 
SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE 
Servizio Territorio 
Via Roma, 39   46100 Mantova  
T. +39 0376.338425   F. 0376.2738027 
pec: territorio@pec.comune.mantova.it 
www.comune.mantova.gov.it 

VERBALE DELLA CONFERENZA DI VERIFICA DI ASSOGGETTAB ILITA’  A 
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)  

 
relativa al Rapporto preliminare della “Variante al piano delle Regole e al Piano dei Servizi per la revisione 
della disciplina commerciale e delle attività economiche di servizio al cittadino” (Rif. P.G. 17133/2021).  
 
VISTI: 
- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo; 

- l’art. 4 della Legge Regionale n. 12 dell’11 marzo 2005; 

- la direttiva 2001/42/CEE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/06/2001; 

- la D.C.R. 13 marzo 2007, n. 351 e s.m.i.; 

- la D.G.R. n.761/2010 e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 3836/2012 e s.m.i; 
 
PREMESSO CHE: 

- con DGC n. 39 del 24/02/2021 è stato dato “Avvio del procedimento di Variante al piano delle Regole 
e al Piano dei Servizi per la revisione della disciplina commerciale e delle attività economiche di 
servizio al cittadino”; 

- Con determina 2974/2021 sono stati individuati le Autorità ed i soggetti competenti per la Verifica di 
Assoggettabilità alla VAS della Variante e il portatori di interesse del territorio; 

- Con DGC 311 del 01/12/2021 è stata elaborata la presa d’atto degli elaborati di variante per la fase di 
messa a disposizione nell’ambito della Verifica di Assoggettabilità a VAS; 

- in data 10/12/2021 sono stati messi a disposizione il Rapporto Preliminare e la relazione tecnica di 
variante e sono stati invitati cittadinanza, associazioni e portatori di interesse a partecipare alla 
conferenza di Verifica on line in data 12/01/2022; 

 
DATO ATTO CHE: 
il giorno 12/01/2022 in modalità informatica (videoconferenza), tramite la piattaforma Microsoft Teams, ha 
avuto luogo la seduta della Conferenza di Verifica nell’ambito del procedimento di Verifica di Assoggettabilità 
alla Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) cui hanno presenziato: 

• per il Comune di Mantova: 
 
Arch. Stefania Galli – Autorità Competente 
Arch. Giovanna Michielin – Autorità Procedente  
Arch. Francesca Paini – Settore Territorio e Ambiente – Urbanistica  
Arch. Annalisa Zanellini – Settore Territorio e Ambiente – Urbanistica  
Dott.ssa Roberta Marchioro – Settore Territorio e Ambiente – Ambiente 
Arch. Elena Molinari – Provincia Mantova 
Arch. Elisa Appendino – Soprintendenza  
Davide Cortesi – Collegio Geometri Mantova 
Giorgio Limonta Polimi a Supporto del Comune di Mantova 
Manuela Fornari – Provincia di Mantova  

• in rappresentanza degli Enti nominati, dei portatori di interesse e dei Soggetti convocati sono presenti: 
 

Arch. Elena Molinari – Provincia di Mantova  
 
TUTTO CIÒ’ PREMESSO, SI DÀ ATTO A QUANTO SEGUE: 

L’anno duemilaventidue (2022), il giorno dodici (12) del mese di gennaio in modalità informatica 
(videoconferenza), attraverso l’utilizzo della piattaforma web Microsoft Teams, si è tenuta la Conferenza di 
Verifica nell’ambito del procedimento di Verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

IA
 G

A
L

L
I 

il 
18

/0
1/

20
22

 1
8:

48
:5

4,
 G

IO
V

A
N

N
A

 M
IC

H
IE

L
IN

 il
 1

9/
01

/2
02

2 
10

:5
7:

34
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

1/
20

22
 .

R
ip

ro
du

zi
on

e 
an

al
og

ic
a 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
ta

 a
gl

i a
tti

 d
el

l'E
N

T
E

 P
G

 N
. 0

00
51

12
/2

02
2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



 
 

 
 
 
SETTORE AMBIENTE 
Area Politiche del Territorio                                                                                                                         
Via Roma 39   46100 Mantova 
T. +39 0376 338256  F.+39 0376 2738027 
www.comune.mantova.gov.it  
ambiente@pec.comune.mantova.it 

 
 

(V.A.S.) della “Variante al piano delle Regole e al Piano dei Servizi per la revisione della disciplina commerciale 
e delle attività economiche di servizio al cittadino”. 

L’arch. Michielin, Autorità Procedente per la VAS, apre la seduta alle ore 09:10 illustrando la finalità della 
seduta ed illustra i contenuti della proposta Variante e si avvale del supporto del Dott. Limonta che presente 
la proposta e gli obiettivi della Variante. 

Arch. Molinari chiede chiarimento in merito alla regolarizzazione di due aggregati di medie strutture di vendita 
per capire di quali insediamenti si tratta. 

Risponde dott. Limonta: ex IperSimply zona Cittadella e area commerciale prospicente a La Favorita. Si tratta 
di due strutture che ospitano nello stesso immobile più medie strutture di vendita che superano il limite dei 
2.500 m2 di superficie di vendita. Sono legittime in quanto rilasciate conformemente alla normativa allora 
vigente, si specifica che obiettivo è quello di regolarizzare ai sensi della normativa oggi vigente incentivando 
l’ammodernamento e la risoluzione di eventuali criticità. 

Arch. Molinari chiede inoltre chiarimenti in merito alla tavola di Piano in cui sono indicati gli immobili dismessi 
esterni al DUC e chiede se esiste elenco di tali immobili e se c’è una norma che indica le caratteristiche della 
possibilità di dismissione. 

Risponde dott. Limonta: gli immobili sono stati individuati nella fase analitica ma potrebbero essercene altri. 
La prima valutazione ha preso in esame gli immobili commerciali dismessi mentre l’amministrazione ha scelto 
politicamente di inserire altri immobili dismessi per il loro recupero. L’obiettivo è la definizione di un patrimonio 
edilizio che potrebbe essere rifunzionalizzato a fini commerciali, condizionato però ad una serie di analisi 
viabilistiche e commerciali. Limonta fa riferimento a tal proposito alla norma ponte proposta che in attesa della 
definizione dei criteri specifici per il rilascio delle autorizzazioni commerciali di medie strutture di vendita. 

Arch. Molinari conferma che non è necessario un ulteriore passaggio in VAS mentre la Provincia si riserva una 
valutazione di maggiore dettaglio della proposta di Variante a seguito dell’adozione. Pone comunque in 
evidenza la necessità di porre attenzione a valorizzare il mix funzionale puntando ad accorpare più funzioni, 
in particolare per le medie e grandi strutture di vendita. Si potrebbe lavorare in tal senso come incentivo alla 
rigenerazione. 

Limonta conferma che nelle pieghe della variante l’obiettivo di portare nuove medie nel DUC è quello di inserire 
nuove attività come potenziamento del mix funzionale che naturalmente esiste nel centro storico. 

Al di fuori del tessuto storico si può ragionare sulla previsione del mix funzionale l’osservazione può essere di 
interesse anche per il comune. 

Michielin: nei tessuti consolidati la proposta di variante e già il PGT vigente prevedono un mix funzionale e 
con il PGT si potrà riflettere ulteriormente sull’indifferenza funzionale. 

Arch. Appendino conferma il non assoggettamento a VAS ed osserva che rispetto all’inserimento delle medie 
strutture di vendita nel centro storico ci potrebbero essere problemi con superfici di vendita della soglia dei 
2500 m2. Eventuali aperture fisiche negli immobili potrebbero costituire trasformazioni impattanti sul tessuto 
storico. Chiede se è possibile inserire nel corpo normativo una specifica rispetto all’art. D37 che consente di 
limitare tali potenziali impatti 

Arch. Galli specifica che questa osservazione ha carattere maggiormente progettuale, pertanto tale 
indicazione è legata alla necessità di una cura progettuale e non alla pianificazione. 

Arch. Appendino specifica che se la pianificazione consente l’insediamento di medie strutture di vendita, poi 
si pongono problemi in fase autorizzativa. Chiede se è possibile anticipare in fase di pianificazione alcuni limiti 
progettuali. 

Arch. Galli: la dimensione più coerente con il tessuto storico è quella fino ai 600 mq confermando comunque 
l’obbligo di garantire una attenzione progettuale adeguata. L’autorità competente ritiene che un’elevata qualità 
progettuale permetta di preservare il tessuto storico. 

dott. Limonta specifica che non si deve pensare unicamente a trasformazioni orizzontali ma potrebbero essere 
attuati anche in forma verticale. È però difficile introdurre in sede urbanistica specifiche progettuali attinenti la 

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

ST
E

FA
N

IA
 G

A
L

L
I 

il 
18

/0
1/

20
22

 1
8:

48
:5

4,
 G

IO
V

A
N

N
A

 M
IC

H
IE

L
IN

 il
 1

9/
01

/2
02

2 
10

:5
7:

34
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

1/
20

22
 .

R
ip

ro
du

zi
on

e 
an

al
og

ic
a 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
 d

ep
os

ita
ta

 a
gl

i a
tti

 d
el

l'E
N

T
E

 P
G

 N
. 0

00
51

12
/2

02
2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



 
 

 
 
 
SETTORE AMBIENTE 
Area Politiche del Territorio                                                                                                                         
Via Roma 39   46100 Mantova 
T. +39 0376 338256  F.+39 0376 2738027 
www.comune.mantova.gov.it  
ambiente@pec.comune.mantova.it 

 
 

successiva fase attuativa. Ricorda inoltre che per la successiva fase attuativa puntuale è previsto un iter 
valutativo accurato diversificato a seconda delle dimensioni dell’intervento. 

Arch. Appendino: Potrebbe essere sufficiente inserire nella norma “fatta salva la verifica della fattibilità tecnico 
edilizia” al fine di prevenire criticità successive. 

Arch. Michielin propone di rafforzare la verifica di fattibilità anche per la componente edilizia nella norma ponte.  

Arch. Appendino concorda con la soluzione proposta dall’autorità procedente. 

L’Autorità Procedente procede con la lettura dei pareri (allegati) pervenuti da: 
- A.R.P.A. Lombardia (ns. prot. n. 1105 del 07/01/2022); 

- Provincia di Mantova (ns. prot. n.   2481 del 11/01/2022) 
 
L’Autorità competente per la Vas chiede al Geom. Cortesi se ci sono osservazioni. 
Geom Cortesi non ha nulla da osservare e accoglie positivamente il percorso. 
 
Le Autorità Competente e Procedente prendono inoltre atto del parere espresso dalla Provincia di Mantova, 
in merito alle possibili interferenze con i Siti appartenenti alla Rete Natura 2000, che esclude incidenze 
negative sui siti e la compromissione dell’integrità degli stessi e consente di escludere la necessità di 
procedere con ulteriore Valutazione. 
 
Considerati i pareri pervenuti, l’Autorità competente per la Verifica di VAS d’intesa con l’Autorità procedente e 
i presenti alla Conferenza dichiarano conclusa la seduta alle ore 09:55 e condividono di escludere dalla VAS 
la proposta di “Variante al piano delle Regole e al Piano dei Servizi per la revisione della disciplina commerciale 
e delle attività economiche di servizio al cittadino”. 
L’autorità procedente specifica che si resta in attesa dei pareri delle parti sociali. 
 
Il presente verbale sarà pubblicato su sito web SIVAS e nella sezione dedicata del sito web comunale. 
 
Mantova, 18/01/2022 
  
 

l’Autorità Competente                      l’Autori tà Procedente 

      Arch. Stefania Galli                     Arch. Giovanna Michielin 

 
 

 
 
 

 
C

O
PI

A
 A

N
A

L
O

G
IC

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
ST

E
FA

N
IA

 G
A

L
L

I 
il 

18
/0

1/
20

22
 1

8:
48

:5
4,

 G
IO

V
A

N
N

A
 M

IC
H

IE
L

IN
 il

 1
9/

01
/2

02
2 

10
:5

7:
34

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.



C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
19

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
12

/2
02

2.

C
O

PI
A

 A
N

A
L

O
G

IC
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
1/

20
22

 .
R

ip
ro

du
zi

on
e 

an
al

og
ic

a 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 d
ep

os
ita

ta
 a

gl
i a

tti
 d

el
l'E

N
T

E
 P

G
 N

. 0
00

51
18

/2
02

2.


